2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

24 октябр
я27 августа 2024 года

г. Ипатово

№ 123
О внесении изменений в Положение о поощрении лиц, замещающих муниципальные должности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе, и муниципальных служащих органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 19 марта 2024 года № 38
В соответствии с Законом Ставропольского края от 26 июля 2024 г. № 77-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края»,
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о поощрении лиц, замещающих муниципальные должности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе, и муниципальных служащих органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 19 марта 2024 года № 38 следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Должностному лицу при прекращении полномочий, муниципальному служащему при увольнении с муниципальной службы в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) или достижением предельного возраста, установленного для замещения должностей муниципальной службы, выплачивается единовременное поощрение за безупречную и эффективную муниципальную службу, определяемое по должности, замещаемой на день муниципальной службы, с внесением соответствующих сведений в его трудовую книжку (при наличии) и личное дело:».
1.2. подпункт 2 пункта 10 дополнить словами «либо достижением предельного возраста пребывания на гражданской службе или предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Л.К. Балаба
Глава
Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина